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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ

от                                                                                          №  

	Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования
Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 -2025 годов.





На основании пункта 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в целях перспективного социально-экономического развития муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области 

РЕШИЛ:	  

Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 и на плановый период 2024 и 2024 годы.



Глава муниципального образования
Понизовского сельского поселения
Руднянского района  Смоленской  области                           Т.В. Брагина 

Приложение № 1 к решению                                                                                                                                                                                                                       
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ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023-2025 ГОДЫ

	Показатели
	Единицы измерения
	отчет
2021
	Прогноз
2022
	Прогноз
2023
	Прогноз 
2024
	Прогноз
2025

	Демография, труда и занятость
	
	
	
	
	
	

	Численность постоянного населения на начало года
	
человек
	2003
	1956
	1936
	1916
	1896

	Число родившихся
	человек
	2
	10
	10
	10
	10

	Число умерших
	человек
	49
	30
	30
	30
	30

	Естественный прирост
	
человек
	--47
	--20
	-20
	-20
	-20

	Численность лиц, имеющих официальный статус  безработного
	
человек
	50
	50
	40
	30
	30

	
	% к пред. году
	80
	80
	75
	75
	100

	 Число мест в дошкольных образовательных учреждениях 
	мест
	25
	25
	25
	25
	25

	Численность детей, посещающих учреждения
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	Число общеобразовательных учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	570
	570
	570
	570
	570

	Численность учащихся посещающих школы
	человек
	70
	70
	70
	70
	70

	Количество ФАПов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Социальная защита населения
	
	
	
	
	
	

	Численность лиц, обслуживаемых отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	человек
	76
	76
	76
	76
	76

	Муниципальные финансы
	
	
	
	
	
	

	Доходы-всего

	Тыс. руб.
	9498,2
	15106,4
	9595,0
	9843,7
	10105,5

	В том числе
Налоговые доходы

	Тыс. руб.
	3996,0
	4954,5
	5041,4
	5282,3
	5549,6

	Неналоговые доходы

	Тыс. руб.
	518,8
	887,3
	620,2
	645,0
	670,8

	Безвозмездные поступления

	Тыс. руб.
	4983,4
	9264,6
	3933,4
	3916,4
	3885,1

	Расходы-всего

	Тыс. руб.
	11574,6
	15174,1
	9595,0
	9843,7
	10105,5

	Дефицит(-) профицит (+)


	Тыс. руб.
	-2076,4

	-67,7
	0
	0
	0

	Территория:
	
	
	
	
	
	

	Общая площадь земель поселения
	Га
	74926
	74926
	74926
	74926
	74926

	В том числе:
Площадь застроенных земель
	Га
	356,6
	356,6
	356,6
	356,6
	356,6

	Площадь посевных земель
	Га
	5655
	5655
	5655
	5655
	5655

	Земли находящиеся в ведении муниципального образования
	Га
	1282,2
	1282,2
	1282,2
	1282,2
	1282,2

	Площадь земли предоставленной крестьянским ( фермерским) хозяйствам
	га
	831,5
	831,5
	831,5
	831,5
	831,5

	Торговля, общепит и бытовое обслуживание
	
	
	
	
	
	

	Количество торговых точек- всего
	единиц
	17
	17
	17
	17
	17

	В том числе: 
магазинов
	единиц
	10
	10
	10
	10
	10

	Киосков(павильонов)
	единиц
	7
	7
	7
	7
	7

	Количество пунктов общественного питания ( столовых, кафе, закусочных, ресторанов)
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Образование, культура,
Здравоохранение, спорт
	
	
	
	
	
	

	Общая площадь зданий (сооружений) земельных участков, занимаемых учреждениями культуры
	Кв.метров
	1726,8
	1726,8
	1726,8
	1726,8
	1726,8

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	В том числе:
Клубов
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	Библиотек
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	Число спортивных залов
	единиц
	-
	-
	-
	
	

	Число дошкольных общеобразовательных учреждений (детских садов)
	единиц
	1
	 1
	1
	1
	1

	Коммунальная сфера
	
	
	
	
	
	

	Общая площадь земельных насаждений
	гектаров
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
	километров
	48,7
	48,7
	48,7
	48,7
	48,7

	В том числе:

	
	
	
	
	
	

	освещенных
	километров
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	 с асфальтным покрытием
	километров
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3

	Жилой фонд на начало периода-всего:
	тыс.кв.м
	108,5
	108,5
	108,5
	108,5
	108,5

	В том числе жилищный фонд, находящийся в собственности
	тыс.кв.м.
	101,3
	101,3
	101,3
	101,3
	101,3

	Предприятия и организации
	
	
	
	
	
	

	Численность хозяйствующих предприятий
	единиц
	9
	9
	9
	9
	9

	Количество строительных организаций
	единиц
	-
	-
	-
	
	

	Сельское хозяйство
	
	
	
	
	
	

	Количество хозяйств
	единиц
	8
	8
	8
	8
	8

	Площадь земли, принадлежащей хозяйствам
	гектаров
	-
	-
	-
	
	

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность работающих в органах местного самоуправления
	Человек 
	11
	11
	11
	11
	11

	Штатная численность
	единиц
	14,9
	14,9
	14,9
	14,9
	14,9



image1.png




